
  Bitte wenden 

Ablaufplan ACC-Tour am 27.08.2022 nach Bonn 

 

08:10 Uhr  Treffen vor dem Aachener Hauptbahnhof 

08:18 Uhr  Abfahrt mit dem Zug nach Köln Bahnsteig 2; RE 9 (10907) 

   (ca. 9,00 €/Person) 

   Zusteigmöglichkeit AC-Rothe Erde 08:21 Uhr, Eschweiler 08:31Uhr 

09:15 Uhr  Ankunft Hbf Köln Gleis 4 A-C 

09:32 Uhr  Abfahrt mit dem Zug nach Bonn Bahnsteig 9 D-G; RE 5 (28509) 

09:54 Uhr  Ankunft Hbf Bonn Gleis 3 

10:00 Uhr Fußweg zur Touristeninformation (ca. 400 m) 

10:20 Uhr  Altstadt-Führung ca. 2 Stunden   (ca. 8,00 €/Person) 

12:20 Uhr  Einkehrmöglichkeit Cafe Bistro Cartoon, Kasernenstr. 16, 53111 

Bonn (Individuelle Kosten) 

13:45 Uhr Große Stadtrundfahrt mit City-Bus  ( 18,00 €/Person) 

15:50 Uhr Ausstieg Haltestop 9 WCCB/Karl-Carstens Str./Mariett Hotel 

16:00 Uhr Besuch des Museums „Haus der Geschichte“, Dauerausstellung 

zur Geschichte Deutschlands seit 1945 (Eintritt frei, Mäntel + Taschen 

müssen an der Garderobe abgegeben werden gegen kleines „Trinkgeld“) 

17:30 Uhr Treffpunkt im Foyer des Museums 

17:40 Uhr  Fahrt mit U-Bahn Gleis 1 nach Bonn 4. Haltestelle 

Universität/Markt 

17:50 Uhr Fußweg durch die Altstadt (ca. 500 m) 

18:00 Uhr Einkehrmöglichkeit Brauhaus „Bönnsch“, Sterntorbrücke 4, 

53111 Bonn  (Individuelle Kosten) 

19:45 Uhr   Fußweg zum Bahnhof Bonn (ca. 500 m) 

20:04 Uhr   Rückfahrt Gleis 1 nach Köln Hbf ; RE 5 

20:28 Uhr  Ankunft Hbf Köln Gleis 1 A-C 

20:43 Uhr  Weiterfahrt nach Aachen Gleis 9 A-C RE 9 

21:45 Uhr  Ankunft  Aachen Hbf Gleis 2 

 Kosten ca. 40,00 €/Person zzgl. individueller Verzehr 

https://reiseauskunft.bahn.de/bin/traininfo.exe/dn/391218/315393/163408/48702/80?ld=15079&protocol=https:&seqnr=2&ident=o4.0975579.1486911474&date=01.04.17&station_evaId=8000207&station_type=dep&currentReferrer=tp&rt=1&rtMode=DB-HYBRID&

